[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 803/2020

Senhora Presidente

O vereador Mauro de Sousa Penido requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata VOTO DE PESAR pelo falecimento da Senhora AUGUSTA BRASILIA MOLINARI FAZANI no dia 31.05.2020, aos 96 anos de idade.

Justificativa:
 			O falecimento da Senhora Augusta Brasilia Molinari Fazani, que era viúva e deixa o filho Ademir Fazani, muito sensibiliza a comunidade valinhense, em especial, amigos e familiares.

 			Dona Augusta pautou sua vida pela família e pela dedicação à filantropia na Matriz de São Sebastião, onde era uma das mais dedicadas colaboradoras nas tradicionais festas de nossa cidade, deixando legado e exemplo de solidariedade e amizade.

Em respeito e reverência a esta munícipe que nos deixa, este vereador requer ainda, seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os vereadores da Casa.

                           Valinhos, 01 de Junho de 2020.

                        Mauro de Sousa Penido
                      Vereador